о т р а с л е в о й  о р г а н
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № ' Ж
от 0t>. 2.024 а.
п. г. т. Сосьва

О проведении Муниципального конкурса рисунков
«Помним, благодарим, гордимся!»

среди обучающихся, посещающих ЛОЛ с дневным пребыванием
на базе образовательных учреждений Сосьвинского городского округа

С целью активизации интереса детей к историческому наследию,
отражающему героическую историю России, нравственного, эстетического л
патриотического воспитания подрастающего поколения, приобщения молодого
поколения к героическому прошлому страны и сохранению памяти о доблестно)м
прошлом своего Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору МКУ «ИМЦ СГО» Ивантаевой С. В. организовать и провести

13 июня 2024 по 20 июня 2024 года Муниципальный конкурс рисунков «Помним,
благодарим, гордимся!» среди обучающихся, посещающих ЛОЛ с дневным
пребыванием на базе образовательных учреждений Сосьвинского городского округа
согласно положению (приложение № 1);

2. Руководителям образовательных учреждений Сосьвинского городского
округа:

- организовать участие обучающихся в конкурсе рисунков «Помним,
благодарим, гордимся!»;

- в срок до 18 июня 2024 года предоставить конкурсные работы в МКУ «ИМЦ
СГО» для методиста Кураленко В. Д.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отраслевого органа ад
Сосьвинского городского округа
«Управление образования» С.А. Куракова

Приложение
Положение

о Муниципальном конкурсе рисунков
«Помним, благодарим, гордимся!»

среди обучающихся, посещающих ЛОЛ с дневным пребыванием
на базе образовательных учреждений Сосьвинского городского округа

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок организации и
проведения конкурса детских рисунков «Помним, благодарим, гордимся!» (далее
Конкурс).
1.2. Организатор Конкурса Отраслевой орган администрации Сосьвинского
городского округа «Управление образования».

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Конкурс проводится с целью активизации интереса детей к историческом^

наследию, отражающему героическую историю России;
• нравственного, эстетического и патриотического воспитания подрастающего
поколения;
• приобщение молодого поколения к героическому прошлому страны и сохранению
памяти о доблестном прошлом своего Отечества;
• выявления творческих способностей обучающихся, развития и совершенствования
художественного творчества.

3. Организация проведения конкурса
3.1. Конкурс проводится с 13 июня 2024 года по 20 июня 2024 года.
3.2. С 13 июня 2024 года по 18 июня 2024 года участники отправляют рисунки
методисту МКУ «ИМЦ СГО» Кураленко В.Д.
3.3. С 18 июня по 20 июня 2024 года осуществляется работа конкурсной комиссии,
подведение итогов.

4. Участники конкурса
4.1. Участниками конкурса являются обучающихся, посещающие ЛОЛ с дневным
пребыванием на базе образовательных учреждений Сосьвинского городского
округа.
4.2. Конкурс проводится по четырём возрастным категориям:
• 1 категория -  от 5 до 7 лет;
• 2 категория -  от 8 до 11 лет;
• 3 категория -  от 12 до 14 лет;
• 4 категория -  от 15 до 17 лет.

5.2. Допускается любая техника выполнения рисунка (карандаш, гуашь,
акварель, пастель, масляные и акриловые краски и др.).
5.3. Соответствие тематике.
5.4. Рисунок должен сопровождаться этикеткой с указанием фамилии, имени
автора и наименования работы.

6. Критерии оценивания
• раскрытие тематики;
• творческий подход;
• качество исполнения;
• оригинальность художественного решения.

7. Жюри конкурса
Председатель жюри - Методист по дополнительному образованию МКУ «ИМЦ
СГО» Кураленко Виктория Дмитриевна;
Член жюри -  педагог дополнительного образования МБОУ ДО Дом детского
творчества п. Сосьва Астанина Елена Альбертовна;
Член жюри -  заведующая Центральной районной библиотекой им. М. Горького
Мычалкина Дарья Алексеевна;

Контактное лицо:
Методист по дополнительному образованию МКУ «ИМЦ СГО»
Кураленко Виктория Дмитриевна (+79521306608).